
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Riscossioni Pagamenti e Tributi

DETERMINAZIONE N. 1280 DEL 28/06/2023

OGGETTO: Impegno e liquidazione rate periodo 01/7/2023 al 31/12/2023. Polizza Auto
CVT+Kasko (CIG: 8779013EB2) – Polizza Infortuni (CIG: 8779010C39) – Polizza
RCA libro matricola (CIG: 8779009B66) – Polizza RCT/O (CIG: 8779008A93) a
favore di Assiteca spa.

IL DIRIGENTE

premesso che:

con decreto presidenziale n°48 del 16/09/2021 venivano attribuiti al sottoscritto avv. Nicola Boccalone le

funzioni e le responsabilità relative al Settore Amministrativo Finanziario e Società Partecipate;

con decreto presidenziale n. 91 del 04/08/2022 venivano confermate al sottoscritto avv. Nicola Boccalone le

funzioni e le responsabilità relative al Settore Amministrativo Finanziario e Società Partecipate;

in data 10/06/2022 con determinazione n. 1117 è stato attribuito l’incarico di Responsabile del Servizio

Riscossioni Pagamenti, con Posizione Organizzativa, alla dr.ssa Giovanna Clarizia fino al 30/06/2023;

vista la delibera n.78 del 20/03/2023 di approvazione del PIAO SEMPLIFICATO 2022/2024 (in attesa della

approvazione del nuovo PIAO per il TRIENNIO 2023/2025 che verrà definito ed approvato dopo

l’approvazione del DUP e del bilancio di previsione 2023/2025 in corso di redazione);

 vista la delibera n. 79 del 20.03.2023 di approvazione del Piano della performance provvisorio per l’anno

2023 (che va a sostituire il richiamo negli atti alla deliberazione n.302/2022) in attesa della approvazione del

Piano della perfomance definitivo 2023/2025 che costituirà apposita sottosezione del nuovo PIAO

2023/2025;

visto lo schema del Bilancio di previsione 2023/2025 e relativi allegati approvato in data 31/05/2023 con

Decreto Presidenziale n. 151;

Considerato che, in esito alle operazioni di gara, le polizze in oggetto sono state aggiudicate a favore di:

POLIZZE Società aggiudicatarie CIG:

AUTO KASKO CVT BALCIA INSURANCE SE 8779013EB2

INFORTUNI

CUMULATIVA

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI

SPA

8779010C39



2

RCT/O
LLOYD’S INSURANCE

COMPANY SPA

8779008A93

visto l’avviso di scadenza della polizza assicurativa auto, infortuni civili e RC notificato dalla Assiteca spa di

complessivi euro 258.480,45, acquisita al protocollo n. 13604 del 30/05/2023;

dato atto che la fornitura del servizio è stata eseguita regolarmente;

ritenuto pertanto di procedere all’impegno liquidazione ed emissione del mandato;

dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva tramite piattaforma dedicata (DURC online) della ditta

destinataria della fornitura;

dato atto che sono stati acquisiti i CIG indicati nella tabella;

dato atto che risulta sufficiente stanziamento al Capitolo 2501 e al Capitolo 7517 per la registrazione degli
impegni e conseguente liquidazione;
accertato che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9,
comma 1 del d.l. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009;
attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;
 attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;
attestato con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di
non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del vigente Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione,

DETERMINA

di prendere atto che la fornitura del servizio assicurativo è stata regolarmente eseguita;

di impegnare al capitolo 2501 euro 1.755,45 a favore di Assiteca spa a Socio Unico, con sede legale in

Milano, via Costanza Arconati, n. 1, cod. fisc.: 09743130156 per polizza auto, euro 880,00 (Balcia Insurance

SE) e infortuni collettivi euro 875,45 UnipolSai Assicurazioni spa);

di impegnare al capitolo 7517 euro 256.725,00 a favore di Assiteca spa a Socio Unico, con sede legale in

Milano, via Costanza Arconati, n. 1, cod. fisc.: 09743130156 per polizza RC T+ (Lloyd’s Insurance Company

SA);

di liquidare euro 880,00, Capitolo 2501, impegno sopra registrato, a favore di Assiteca spa a Socio Unico, cig.

8779013EB2;

di liquidare euro 875,45, Capitolo 2501, impegno sopra registrato, a favore di Assiteca spa a Socio Unico, cig.

8779010C39;

di liquidare euro 256.725,00, Capitolo 7517, impegno sopra registrato, a favore di Assiteca spa a Socio Unico,

cig. 8779008A93;

di autorizzare l’emissione del conseguente mandato;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente del Settore;
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e
dal relativo Regolamento provinciale sui controlli interni, approvato con delibera del Consiglio Provinciale n. 9



3

del 6/6/2013, che il presente provvedimento, oltre alla liquidazione, di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;
di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale della
Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge
18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.
di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990, che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa
Giovanna Clarizia;
di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-
bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

http://www.provincia.benevento.it


4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.04.01.002 01.05 2501 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

520 N. 1901 € 1.755,45 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ASSITECA SPA

Descrizione Impegni Assunti

Impegno e liquidazione rate periodo 01/7/2023 al 31/12/2023. Polizza Auto CVT+Kasko (CIG: 8779013EB2) – Polizza
Infortuni (CIG: 8779010C39) – Polizza RCA libro matricola (CIG: 8779009B66) – Polizza RCT/O (CIG: 8779008A93) a
favore di Assiteca spa.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.04.01.003 10.05 7517 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

521 N. 1902 € 256.725,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ASSITECA SPA

Descrizione Impegni Assunti

Impegno e liquidazione rate periodo 01/7/2023 al 31/12/2023. Polizza Auto CVT+Kasko (CIG: 8779013EB2) – Polizza
Infortuni (CIG: 8779010C39) – Polizza RCA libro matricola (CIG: 8779009B66) – Polizza RCT/O (CIG: 8779008A93) a
favore di Assiteca spa.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

_______________________________________________________________________________________



5

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.04.01.002 01.05 2501 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1901 € 1.755,45 N. 0 € 0,00 N. 1950 € 1.755,45

Descrizione Creditore
ASSITECA SPA

Descrizione Impegni Assunti
Impegno e liquidazione rate periodo 01/7/2023 al 31/12/2023. Polizza Auto CVT+Kasko (CIG: 8779013EB2) – Polizza
Infortuni (CIG: 8779010C39) – Polizza RCA libro matricola (CIG: 8779009B66) – Polizza RCT/O (CIG: 8779008A93) a
favore di Assiteca spa.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.04.01.003 10.05 7517 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1902 € 256.725,00 N. 0 € 0,00 N. 1951 € 256.725,00

Descrizione Creditore
ASSITECA SPA

Descrizione Impegni Assunti
Impegno e liquidazione rate periodo 01/7/2023 al 31/12/2023. Polizza Auto CVT+Kasko (CIG: 8779013EB2) – Polizza
Infortuni (CIG: 8779010C39) – Polizza RCA libro matricola (CIG: 8779009B66) – Polizza RCT/O (CIG: 8779008A93) a
favore di Assiteca spa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


